AIMWHUCTPALIMA BENCY>XEKCKOIO CE/IbCKOIO MOCENEHNA
BbICEJ/IKOBCKOIO PAIOHA

MOCTAHOBJIEHVE
oT M 9. CToTr. N S't'

X. beicyxxek BTopoli

O BHeCEHUWN U3MeHeHUI B MNOCTaHOBJIEHNE aMUHUCTPaL N
Beicy>KeKCKOro ceslbCKOro rnocesieHns BbICe/IKOBCKOro panoHa
oT 22 mapTa 2019 roga Ne 16 «O6 yTBepXXAEHUMN MYHULMUMNA/IbHOW
nporpaMmmbl «Cogep>aHne 1 pasBuTne MyHULUNaSIbHOIO
X035ANCTBa BencyXeKCKOro ceqibCKOro rnocesieHns
BbiCeNKOBCKOro panoHa»

B cBA3M C HeEOOXOAMMOCTbIO PasBUTUSA [OPOXKHOIO U KOMMYHa/IbHOro
X0391CTBa BeicyXeKCKOro ce/lbCKOro nocenieHns BbICENKOBCKOro panoHa, B
COOTBETCTBUM C MOCTAHOB/IEHWEM afMUHUCTPaUUN Bency>KeKCKOro CenbCKoro
noceneHnss  BbicenkoBckoro paioHa Ne 11 ot 29 guBapa 2024  roga «O6
yTBepxXaeHun [lopsagka MpUHATUA  pelleHWs O pas3paboTke, (OPMUPOBaHUS,
peann3aumm M OUEHKM 3(PMEKTUBHOCTU peannsaumm MyHULMNaNbHbIX MporpaMm
Beicy)ekCcKoro CenbCKoro noceneHns BbICENKOBCKOro paioHa U OLEHKW
3()(PeKTUBHOCTU MX peann3aLnmn», NoCTaHOBAD:

1 BHecTM B NOCTaHOB/EHME aAMUHUCTPaLMn BencyXeKCKoro cenbc
noceneHnst BbicenIKOBCKOro paiioHa ot 22 mapta 2019 roga Ne 16 «O6 yTBepXAeHMM
MyHUUMNAaNbHOM  nporpammbl  «CofepXaHne W pasBUTME  MYHULMNANbHOIO
X0391CTBa BeicyeKCcKoro cefibCKOro  nocefieHns  BbICENKOBCKOro — parioHa»
crefytoLLne N3MeHEHNS:

a) pasgen «OObeMbl OHMKETHbIX  aCcCUrHOBaHWA  MYHULUMNA/IbHOM
nporpaMMbl» Macrnopta MYHUUWUMNaNbHOW MporpaMMbl WU3N0XUTb B CEAYIOLEN
pefaKLmm:

«2024 - 57016,4 TbIC. pybnei;

2025 -7392,8 TbIC. py6nei;

2026 - 10481,6 TbIC. pybnen;

2027 - 5112,6 TbIC. py6nei;

2028 - 5233,6 TbIC. pybnen.»

6) pasgen «O6OCHOBaHME PeCypcHOro obecnevyeHMs MYHULMNAIbLHON
MporpaMmbl» U3N0XNUTbL B ClieAytoLLei pefakumm:

«lMporpamma peanu3yeTcs 3a CYET CpPeAcTB 6rogkeTa Belicy>XeKCKoro
CeNbCKOro noceneHnss no pasfenam «[lopoXxHoe XO03aicTBo» U «KoMMyHanbHoe



2
X0351CTBO. O6Lan CyMMa acCUrHOBaHWlii  Ha  (hMHAHCKUPOBaHWE

Mporpammbl cocTaBnsieT 85237,0 Tbicay py6eid, B TOM YMC/e MO rofam:

2024 - 57016,4 TbIC. pybnei;

2025 -7392,8 TbIC. pybnen;

2026 - 10481,6 TbiC. pybneit;

2027 - 5112,6 TbIC. py6nen;

2028 - 5233,6 TbIC. py6nieit.»

B) npunoxenne Ne 2 K MyHMUMNanbHOW nporpamme «CopepykaH
pasBMTME MYHULMNANLHOINO XO03ACTBA Bency>KeKCKOro CenbCKOro noceseHus
BbICeNIKOBCKOro parioHa» W3N0XUTb B HOBON pefaKLMu COracHO MPUIOXEHU K
HacToALLEeMY NMOCTaHOB/IEHUIO.

2. 'naBHOMY cneunanucty, (MUHaAHCUCTY aAMWUHUCTPauMM Bency>Kekckoro
Ce/lbCKOro  noceneHns  BbicenkoBckoro paioHa KopbiTyeHKOBO — CBeTnaHe
[eoprneBHe o06ecneynTb (MHAHCMPOBaHWE MpoOrpaMMbl B Mpefeniax CpeacTs
OrokeTa Beiicy)XeKCKOro cenbCKoro nocesieHnst BblCeIKOBCKOro paiioHa.

3. KOHTpO/ib 3a BbINO/IHEHME HACTOALLEro MOCTaHOBNEHMUA BO3/IOXMUTL Ha
rNaBHOro cneuuanncta, (UHaHcUCTa afAMUHUCTPaLUN BeilcyXXeKCKOro CcefibCKoro
noceneHns BbiceNKOBCKOro parioHa KopbiTueHKoBY CBeTnaHy MeopruesHy.

4. HacToswee nocTaHOBNEHNe pasMecTUTb Ha oduuManbHOM caliTe
Beicy)XeKCKoro cenbckoro noceneHus BbiCenKoBCKOro paioHa B ceTu «/HTepHeT».

5. HacTosLee nocTaHOB/IEHWE BCTyMNaeT B CUY CO AHA ero NoAnucaHuns.

["naBa beicy»ekckoro
Ce/NIbCKOro nocesneHus

BbICENKOBCKOro paioHa T 4 H.M. MdAwnHa



MpunoxeHne

YTBEPXAEH

MOCTAHOB/IEHNEM aAMUHUCTPALN
Beicy)KeKCKOro cenbCKOro NoceneHns
BbICeNIKOBCKOro paioHa

oT ™A 7 ZE>ESM No  ¢cP??

MEPEYEHb OCHOBHbLIX MEPOMPUATUN
MYHUUWMABHOW MPOrPAMMbI
«Cofep>xaHue 1 pa3BuUTe MyHULMNANILHOTO X03aiCTBa beicy»eKkckoro
Ce/IbCKOro noceneHns BbiCeNIKOBCKOro paitoHax»

O6bem
B TOM uucne no rogam Henocpea-
Ne MCT?:HMK q:AMT)?sl-;C A CTBEHHbIN YyacTHUK 3
n/|_'| HavMeHOoBaHMe MeponpuaTHS (UHaHcHp Evm pe3ynbTaTt MYHULMNaNbHOM
2024 2025 2026 2027 2028  peanusauuu nporpamMmeil
OBaHWA  BCero MeponpuUATUS
(Tbic.py0d)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Pacxogbl Ha obecneyeHne AesiTe/IbHOCTU KOMMYHa/lbHOr0 X0351iCTBa
1 MTOro pacxogos Ha KOMMYHaslbHoe

XO3SICTBO 3454,6 3702,3 1055,3 0,0 0,0
1 Meponpusatus no BCEro 3386,3 3386,3 3702,3 975,3 0,0 0,0 MoBblweHe  AAMUHUCTPaLNS
TEKYLLEMY PEMOHTY MeCTHbIi  216,7  216,7 3702,3 975,3 0,0 0,0 Ka4ecTsa Beicyxekckoro
BO/ZOMPOBOAHbLIX CETEN B 6roKeT OKasblBaeMbl  CeNbCKOro
TOM 4ucne: kpaeoii  3169,6 3169,6 0,0 0,0 X roceneHus
BHOKET KOMMYHa/lbH  BbICEKOBCKOIO

o5 bIX yCnyr parioHa



11

12
122

123

1.2.4

125

MpuobpeTeHne pacxoaHbIX
mMaTepuanoB A9 peMoHTa
BOZONPOBOJA:

PemOHT BOgONpoBoja
Pa3paboTKa CXeMmbl
BOAOCHabXXeHNS,
BOJ00TBEAEHUSA
OnpegeneHne cucTemsl
KOOPAUHAT CKaXKMHbI
KapactpoBble paboThl
Bogonposog CrenHas,
BocTouHas

3roToBneHme CMeTHOI
AOKYMEHTaLMN KanuTanbHbIN
PEMOHT BOLOMNPOBOAA MO Y.
KO>xHas, cxema BOLOCHA6X
MpepocTaBneHne cybecuanin
aBTOHOMHbIM YUYPEXAEHUSM

50,0 50,0

MecTHbI 50,0 50,0
oroaKeT 0,0

MECTHbI
oromKeT

MECTHbIN
6roKeT

OpraHu3aumsi BOLOCHA0XeHNA Hace/leHUs B TOM YUCTe:

KanutanbHbIli pEMOHT
Bogonposoga no yn. KOxkHas
0T Ne46 no Nel56 B xyTope
Beiicy>kek BTopoli,
BbiCenKoBCKOro parioHa
KpacHogapckoro Kpas
MpnobpeTeHmne TpakTopa
Benapyc MT3 82,1

MpuobpeTeHmne cenbxos LWnH
Ha TpakTop

TexHn4eckoe 06¢cnyXXKmBaHue
ra3onpoBoja BbICOKOr0
AasneHuns ot yn.Jlyroeoin fo
yn.CTenHou

BCEro 3336,5
MECTHbIV 166,9

oroKeT
KpaeBoli
oroaKeT

3169,6

BCEro
KpaeBoMu
oromKeT
MECTHbIV
oromKeT
68,1

40,0

0,0
40,0

18,0

3381,4

0,0
0,0

0,0

951

112,8

0,0

0,0
0,0

975,3
0,0
0,0

0,0

80,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0



1.2.6 OueHKa CTOMMOCTM FOAO0BOVA

2

apeHAHOoN nnatbl
rasonposo/0B

55,0

dunHaHCOBOE 06ecrneyeHe MePONPUATUIA N0 YBEMYEHNIO NMPOTSXKEHHOCTM aBTOMOGUIbHbLIX A0POTr MECTHOIO 3HAUYeHUS,

COOTBETCTBYHOLLNX HOPMATVUBHbIM Tpe6OBaH nam

Bcero pacxofioB Nno JOPOXHOMY X035IACTBY

21

PEMOHT Y/IMYHOWN [OPOXKHON
cetu

PeMOHT aBTOMOGUNBHO
goporu yn. KOXHasa oT goma
Ne92 no goma Nel05 B
x.bencyxek BTopoli
YCTpONCTBO TpOTyapa no yii.
KOxHas (23-10 af Boicenku-
Kupnunbckas)

PemOHT TpoTyapa no yn.
CapoBas ot foma Ne2 go
yn.OKTA6pbCKan B X.belcyxek
BTopoli

MeponpuaTtus no TekyLiemy
COZlePXXaHMI0 N PEMOHTY fopor

IMOKOC COPHOI pacTUTENIbHOCTU
no obo4mHam gopor
O6cnyxusaHve YO BLONb
fopor

MprobpeTeHne 1 ycTaHOBKa
AOPOXHbIX 3HAKOB, YCNYT#
aBTOBbILLKM

TekyLmnin peMOHT fopor
(rpengmnpoBaHne gopor,
nokynka 'McC)

HaHeceHne LOPOXXHOW
pasMeTKu

BCEro

MECTHbIi
6romkeT
KpaeBoii
6romKeT
BCEro

KpaeBoii
MEeCTHBbIIA

BCEro
KpaeBoii
MECTHbII

MECTHbI
6romKeT

BCEro
MECTHbII
6romkeT

53561,8 3690,5
53561,8 3690,5
4338,6 3690,5
49223,2

51814,0

2590,8

49223,2

1747,8 3690,5
17478 3690,5
142,0 78,0
95,0 1746,4
281,1 182,6
569,0 680,0
84,8 96,2

9426,3
9426,3
3844,5

5581,8

5875,7
5581,8
293,9

3550,6
3550,6

0,0
1231,0

150,0

2069,6

100,0

5112,6
5112,6
5112,6

5112,6
5112,6

0,0
1500,0

50,0

3462,6

100,0

5233,6
5233,6
5233,6

5233,6
5233,6

0,0
1084,0

50,0

3999,6

100,0

MoBblIWeHne
KayecTBa
YIMYHOI 1
LOPOXKHOM
ceTu Ha
TeppuTopun
noceneHus

CokpalleHune
[AOPOXKHO-
TPaHCNOPTHbI
X
NpPouCLLECTB
niA no
npuynHe
Hey0BNeTBO
PUTENbHbIX
[AOPOXKHBIX
yCNOoBWIA

AIMUHUCTpaLnS
Belicy>KeKCcKoro
CeflbCKoro
noceneHus
BbICENKOBCKOIo
paiioHa

ALMUHNCTpaLnS
BeicyeKkckoro
CefibCKoro
noceneHuns
BbicenkoBcKoro
paioHa



CTpouTenbHbI KOHTPO/b, 450,0
oTtbop npob
MoAroToBKa AOKYMEHTOB B 126,0

akcnepTusy yn. KOxHas.
M3rotoBneHne cMeTHOW

JOKyMeHTaLunun

NToro BCEro 85237,0 57016,4
MECTHbIi  27262,3  4623,5
6romKeT
Kpaesoli  57974,7 52392,9
6romKeT
b 0 0

["naBHbIn cneunanncT, UHaHCUCT
aAMUHUCTPaUnn BeincyXekcKoro
CeNbCKOro noceneHns
BbICEIKOBCKOr0 paioHa

907,3

7392,8
7392,8

10481,6
4899,8

5581,8

0

5112,6
5112,6

0
0

5233,6
5233,6

0
0

C.I". KopblTueHKOBa



