



АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023

№ 87

х. Бейсужек Второй

О внесении изменений в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 22 марта 2019 года № 16 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие муниципального хозяйства Бейсужекского сельского поселения Выселковского района»

В связи с необходимостью развития дорожного и коммунального хозяйства Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, в соответствии с постановлением администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района № 11 от 29 января 2024 года «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Бейсужекского сельского поселения Выселковского района и оценки эффективности их реализации», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 22 марта 2019 года № 16 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие муниципального хозяйства Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» следующие изменения:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«2024 - 57016,4 тыс. рублей;
2025 – 7392,8 тыс. рублей;
2026 – 10481,6 тыс. рублей;
2027 – 5112,6 тыс. рублей;
2028 – 5233,6 тыс. рублей.»

б) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств бюджета Бейсужекского сельского поселения по разделам «Дорожное хозяйство» и «Коммунальное

хозяйство». Общая сумма ассигнований на финансирование Программы составляет 85237,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 2024 - 57016,4 тыс. рублей; 2025 – 7392,8 тыс. рублей; 2026 – 10481,6 тыс. рублей; 2027 – 5112,6 тыс. рублей; 2028 – 5233,6 тыс. рублей.»

в) приложение № 2 к муниципальной программе «Содержание и развитие муниципального хозяйства Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту, финансисту администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Корытченковой Светлане Георгиевне обеспечить финансирование программы в пределах средств бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на главного специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Корытченкову Светлану Георгиевну.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района

Н.М. Мяшина

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района
от 29.12.2025 № 87

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Содержание и развитие муниципального хозяйства Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района»

№ п/п	Наименование мероприятия	Источник и финансиру- ования	Объем финанси- рования всего (тыс.руб)	В том числе по годам					Непосред- ственный результат реализации мероприятия	Участник муниципальной программы	
				2024	2025	2026	2027	2028			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	Расходы на обеспечение деятельности коммунального хозяйства										
1	Итого расходов на коммунальное хозяйство										
1	Мероприятия по текущему ремонту водопроводных сетей в том числе:	всего	3386,3	3386,3	3702,3	975,3	0,0	0,0	Повышение качества оказываемы х коммунальн ых услуг	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района	
		местный бюджет	216,7	216,7	3702,3	975,3	0,0	0,0			
		краевой бюджет	3169,6	3169,6	0,0	0,0					
		ФБ									

1.1	Приобретение расходных материалов для ремонта водопровода:		50,0	50,0	40,0	0,0	0,0	0,0		
	Ремонт водопровода	местный бюджет	50,0	50,0	0,0	0,0	0	0		
	Разработка схемы водоснабжения, водоотведения			0,0	40,0	0,0				
	Определение системы координат скажины				18,0					
	Кадастровые работы водопровод Степная, Восточная									
	Изготовление сметной документации капитальный ремонт водопровода по ул. Южная, схема водоснабж									
	Предоставление субсидий автономным учреждениям	местный бюджет			3381,4	975,3				
1.2	Организация водоснабжения населения в том числе:									
1.2.2	Капитальный ремонт водопровода по ул. Южная от №46 до №156 в хуторе Бейсужек Второй, Выселковского района Краснодарского края	всего		3336,5	0,0	0,0	0,0	0,0		
		местный бюджет		166,9	0,0	0,0	0,0	0,0		
		краевой бюджет		3169,6	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.2.3	Приобретение трактора Беларус МТЗ 82,1	всего								
		краевой бюджет								
1.2.4	Приобретение сельхоз шин на трактор	местный бюджет			95,1	0				
1.2.5	Техническое обслуживание газопровода высокого давления от ул.Луговой до ул.Степной			68,1	112,8	80,0	0,0	0,0		

1.2.6	Оценка стоимости годовой арендной платы газопроводов			55,0	0				
2	Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям								
	Всего расходов по дорожному хозяйству		53561,8	3690,5	9426,3	5112,6	5233,6		
2.1	Ремонт уличной дорожной сети	всего	53561,8	3690,5	9426,3	5112,6	5233,6	Повышение качества уличной и дорожной сети на территории поселения	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
		местный бюджет	4338,6	3690,5	3844,5	5112,6	5233,6		
		краевой бюджет	49223,2		5581,8				
	Ремонт автомобильной дороги ул. Южная от дома №92 до дома №105 в х.Бейсужек Второй	всего	51814,0						
		краевой	2590,8						
		местный	49223,2						
	Устройство тротуара по ул. Южная (23-до ад Выселки-Кирпильская)	всего			5875,7				
		краевой			5581,8				
		местный			293,9				
	Ремонт тротуара по ул. Садовая от дома №2 до ул.Октябрьская в х.Бейсужек Второй	местный бюджет							
	Мероприятия по текущему содержанию и ремонту дорог	всего	1747,8	3690,5	3550,6	5112,6	5233,6	Сокращение дорожно-транспортных происшествий по причине неудовлетворительных дорожных условий	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
		местный бюджет	1747,8	3690,5	3550,6	5112,6	5233,6		
	Покос сорной растительности по обочинам дорог		142,0	78,0	0,0	0,0	0,0		
	Обслуживание УО вдоль дорог		95,0	1746,4	1231,0	1500,0	1084,0		
	Приобретение и установка дорожных знаков, услуги автovышки		281,1	182,6	150,0	50,0	50,0		
	Текущий ремонт дорог (грейдирование дорог, покупка ГПС)		569,0	680,0	2069,6	3462,6	3999,6		
	Нанесение дорожной разметки		84,8	96,2	100,0	100,0	100,0		

	Строительный контроль, отбор проб		450,0	0	0	0	0		
	Подготовка документов в экспертизу ул. Южная. Изготовление сметной документации		126,0	907,3					
	Итого	всего	85237,0	57016,4	7392,8	10481,6	5112,6	5233,6	
		местный бюджет	27262,3	4623,5	7392,8	4899,8	5112,6	5233,6	
		краевой бюджет	57974,7	52392,9	0	5581,8	0	0	
		ФБ	0	0	0	0	0	0	

Главный специалист, финансист
администрации Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района

С.Г. Корытченкова